
- 1 - 
 

 

 
 

ประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเขาเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ  

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 
************************************ 

ดวย สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง มีความประสงคเปดรับสมัคร
บุคคลเพื่อคัดเลือกเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 ฉะนั้น  
อาศัยอำนาจตามความมาตรา 34 แหงพระราชบัญญัติสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 

พ.ศ. 2551 ประกอบกับขอบังคับสถาบันเทคโนโลย ีพระจอมเกลาเจาค ุณทหารลาดกระบัง วาด วย 
การบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 และประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง  
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการสรรหาบุคคลเพื่อบรรจุเปนพนักงานสถาบัน พ.ศ. 2563 จึงประกาศรับสมัครสอบ
คัดเลือกเพ่ือบรรจุบุคคลเขาเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ ตำแหนงอาจารย โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 1.  ตำแหนงที่เปดรับสมัคร    

  1.1 ตำแหนง อาจารย     จำนวน 53 อัตรา 

  1) คณะบริหารธุรกิจ      จำนวน   5  อัตรา 
 2) คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลย ี   จำนวน   4  อัตรา 
 3) คณะทันตแพทยศาสตร (โครงการจัดตั้งคณะทันตแพทยศาสตร) จำนวน   2  อัตรา 
 4) คณะเทคโนโลยีการเกษตร     จำนวน   4  อัตรา 
 5) คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ     จำนวน   2  อัตรา 
 6) คณะแพทยศาสตร      จำนวน   3  อัตรา 
 7) คณะศิลปศาสตร       จำนวน   1  อัตรา 
  8) คณะวิทยาศาสตร      จำนวน   5  อัตรา 
 9) คณะวิศวกรรมศาสตร     จำนวน  14 อัตรา 
 10) คณะสถาปตยกรรมศาสตร     จำนวน   3  อัตรา 
 11) คณะอุตสาหกรรมอาหาร     จำนวน   1  อัตรา 
 12) วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์    จำนวน   6  อัตรา 
 13) วิทยาลัยวิจัยนวัตกรรมทางการศึกษา   จำนวน   1  อัตรา 
 14) วิทยาลัยวิศวกรรมสังคีต     จำนวน   2  อัตรา 

      รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ 

  2.  คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัคร 
 ผู ประสงคจะสมัครสอบคัดเลือกเปนพนักงานสถาบัน ตองไมมีลั กษณะตองห  าม  

ตามขอ 10 ของขอบังคับสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วาดวยการ
บริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 ดังนี ้
        10.1  คุณสมบัติทั่วไป 

 (1)  ทุกสัญชาติ 
 (2)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ  



- 2 - 
 

 (3) เปนผูเลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย 
ทรงเปนประมุขดวยความบริสุทธิ์ใจ 

 (4)  อื่นๆ ตามที่ ก.บ. สจล. กำหนด 
10.2  ลักษณะตองหาม 

 (1)  เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
 (2) เป นคนว ิกลจร ิต หร ือจ ิตฟ นเฟ อนไม สมประกอบ หร ือเป นคนเสม ือน 

ไรความสามารถ หรือเปนโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. หรือเปนโรคตามที่กำหนดในประกาศของ ก.บ.สจล. 

 (3)  เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน

ตามขอบังคับนี้หรือกฎหมายอ่ืน ๆ 

 (4)  เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี จนเปนที่รังเกียจของสังคม 

 (5)  เปนกรรมการ หรือผูดำรงตำแหนงที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง

หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 

 (6)  เปนบุคคลลมละลาย 

 (7)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด

ที่ไดกระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ 

 (8)  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคกรมหาชน 

หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 

 (9)  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม

ขอบังคบันี้หรือกฎหมายอ่ืน 

 (10) เคยกระทำการทุจริตในการสอบเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ 

 (11) เคยเปนพนักงานสถาบันหรือขาราชการในสังกัดของสถาบันและพนสภาพการเปน

พนักงานสถาบันหรือขาราชการ ดวยเหตุเกษียณอายุกอนกำหนดหรือไมผานการประเมินผลการปฏิบัติงาน   

 (12) อื่น ๆ ตามที่ ก.บ. สจล. กำหนด 

  ผูมีลักษณะตองหามตามขอ 10.2 (1) ใหมีสิทธิ์สมัครสอบแขงขันหรือคัดเลือกได แตจะเขา
ปฏิบัติงานเปนพนักงานสถาบันในตำแหนงที่สอบแขงขันหรือคัดเลือกไดตอเมื่อพนจากตำแหนงทางการเมืองแลว 

3.  คะแนนสอบความสามารถภาษาอังกฤษ 

       3.1 โดยผูสมัครเขาเปนพนักงานสถาบันตำแหนงวิชาการ ในกรณีที่สำเร็จการศึกษาจาก

สถาบันการศึกษาในประเทศไทย ตองมีคะแนนสอบความสามารถภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ่งตามเกณฑ 

และการใชผลคะแนนสอบความสามารถภาษาอังกฤษในการสมัคร ตองไมเกิน 2 ป นับตั้งแตวันที่กำหนดไวใน

เอกสารแสดงผลการสอบ  ดังนี ้

 3.1.1  ผลการสอบ TOEFL 

    (1) TOEFL (Paper Based)     ไมต่ำกวา 500  คะแนน 

    (2) TOEFL (Computer Based)  ไมต่ำกวา 173  คะแนน 

    (3) TOEFL (Internet Based)  ไมต่ำกวา  61   คะแนน 

 3.1.2  ผลสอบ IELTS    ไมต่ำกวา  5.0  คะแนน 



- 3 - 
 

 3.1.3  ผลสอบ CU-TEP   ไมต่ำกวา  60   คะแนน 

 3.1.4  ผลสอบ KMITL-TEP    ไมต่ำกวาระดับ B1    

 3.2  ยกเวนกรณีท่ีสำเร็จการศกึษามาจากสถาบันอุดมศึกษาในตางประเทศ 

 3.3  ยกเวนกรณีท่ีปฏิบัติหนาที่เปนอาจารยประจำ จากสถาบันอุดมศึกษาอื่น 

4.  หลักฐานท่ีใชในการสมัคร 

 4.1   ใบสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุเปนพนักงานสถาบัน พรอมกรอกรายละเอียดครบถวน 

 4.2  สำเนาใบปริญญาบัตร  หรือสำเนาหนังสือรับรองที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติ            
ผลการศึกษาแลว ท้ังระดับปริญญาเอก ปริญญาโท และปริญญาตร ี

 4.3    สำเนาใบรายงานผลการศึกษาเปนรายวิชา ทั้งปริญญาเอก ปริญญาโท และปริญญาตรี  

 4.4   สำเนาใบแสดงผลภาษาอังกฤษ (ยกเวนกรณีจบการศึกษาจากตางประเทศ) 

 4.5   สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 

 4.6   สำเนาทะเบียนบาน 

 4.7   สำเนาหนังสือรับรองผานการเกณฑทหาร หรือไดรับการยกเวนการเกณฑทหาร       
ใบ สด.8 สด.9 หรือ สด.43 หรือหลักฐานทางทหารอ่ืน ๆ (เฉพาะเพศชาย) 

 4.8    ใบรับรองแพทย มีอายุไมเกิน 1 เดือน 

 4.9   ประวัติสวนตัวและผลงาน (Resume หรือ CV) 

 4.10 หนังส ือร ับรองการทำงาน กรณีบุคคลที่ปฏิบัติหนาที ่เปนอาจารย ประจำ  
จากสถาบันอุดมศึกษาอื่น (ถามี) 

 4.11  สำเนาเอกสารอ่ืน ๆ เชน ทะเบียนสมรส การเปลี่ยนชื่อ นามสกุล และอ่ืนๆ (ถามี) 

 4.12  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป (ถายไวไมเกิน 6 เดือน) 

หมายเหตุ   (1) การสมัครทางอีเมลใหใชสำเนาสำหรับการสมัคร พรอมลงลายมือชื ่อสำเนาถูกตอง  
ใหรวมเอกสารไฟล .pdf เปนไฟลเดียว พรอมติดรูปถายใหเรียบรอย (จัดลำดับเอกสารตามขอ 4.1 – 4.12) 

                 (2) หากเอกสารอยางใดอยางนึงไมครบถวน ใหถือวาการสมัครสอบคัดเลือกครั้งนี้เปนโมฆะ 

  5.  คาธรรมเนียมการสมัคร 

  ผูสมัครตองชำระคาธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 300 บาท (สามรอยบาทถวน)  
และสถาบันจะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ  

รายละเอียดการโอนคาธรรมเนียมการสมัครสอบ 

ชื่อธนาคาร ธนาคารไทยพาณิชย สาขา เทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง  
ชื่อบญัช ี สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เลขท่ีบัญช ี 088-2-11066-5  ประเภทบัญช ี ออมทรัพย 

  6.  เง่ือนไขการสมัคร 

 6.1  ผูสมัครสอบคัดเลือก ตองรับผิดชอบการตรวจสอบและรับรองตนเอง วาเปนผูมีคณุสมบัติ
ทั่วไปและไมมีลักษณะตองหาม มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง โดยตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ  ลงใน 
ใบสมัคร พรอมยื่นเอกสารหลักฐานการสมัครใหถูกตองครบถวน สำเนาเอกสารหลักฐานใหผูสมัครเขียนคำรับรอง
สำเนาถูกตอง พรอมลงลายมือชื่อกำกับทุกฉบับ กรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ หรือ



- 4 - 
 

ตรวจพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามประกาศรับสมัคร อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ์เขารับ
การสอบคัดเลือกตามประกาศนี้ รวมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบไมครบถวนใหถือวาการสมัครสอบครั้งนี ้เปน
โมฆะและสถาบันจะไมคืนคาธรรมเนียมการสมัคร 

 6.2  เปนหนาที่ของผูสมัครท่ีจะตองติดตามประกาศตาง ๆ ของสถาบัน 
 6.3  ผูที่ผานการสอบในวันที่บรรจุจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของหนวยงาน
ราชการ หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

 6.4  การสมัครสอบตามขั้นตอนดังกลาว ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อ และรับรอง
ความถูกตองของขอมูลดังกลาว ตามพระราชบัญญัติวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2544 และที่แกไข
เพิ ่มเติม พ.ศ. 2551 ดังนั ้น หากผู สมัครจงใจกรอกขอมูลอันเปนเท็จ อาจมีความผิดฐานแจงความเท็จ  
ตอเจาหนาที่พนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 137ดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอม 

  7.  กำหนดการและวิธีการรับสมัครสอบ 

  ผ ู ประสงคจะสมัครเขาสอบคัดเล ือกสามารถ Download ใบสมัครไดท ี ่เว ็บไซต 
www.hr.kmitl.ac.th หรือขอรับใบสมัครไดที่สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี ชั้น 5 
อาคารกรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร  

 7.1  วันและเวลาที ่เปดรับสมัคร ตั ้งแตบัดนี้ ถึงวันที ่ 25 ธันวาคม พ.ศ. 2563  
ในวันและเวลาทำการ ตั้งแตวันจันทรถึงวันศุกร เวลา 08.30 – 16.30 น. ยกเวนวันหยุดราชการ และวันหยุด
นักขัตฤกษ   

 7.2  สถานที่รับสมัครและวิธียื่นใบสมัคร  ดังนี ้

     (1)  สมัครดวยตนเอง ยื ่นใบสมัครที ่กรอกขอมูลเรียบรอยแลวพรอมเอกสาร         
การสมัครไดที่ สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี ชั้น 5 อาคารกรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร 
สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง ติดตอเบอรติดตอ 02-329-8000 ตอ 3272 

     (2)  สมัครทางอีเมล hr@kmitl.ac.th สงใบสมัครที่กรอกขอมูลเรียบรอยแลว พรอมแนบ
เอกสารการสมัครใหครบถวน รวมถึงหลักฐานการโอนคาธรรมเนียมการสมัครสอบ สงมาที่ อีเมล: hr@kmitl.ac.th  
โดยระบุหัวเรื่อง “สมัครสอบคัดเลือกพนักงานสถาบัน สายวิชาการ – พรอมระบุชื่อผูสมัคร”เทานั้น สามารถ
ติดตอ โทรศัพท 02-329-8000 ตอ 3272 

หมายเหตุ กรณีผูสมัครพำนักอยูตางประเทศ ใหสามารถชำระคาสมัคร ณ วันสัมภาษณได โดยตองอีเมลแจง 
พรอมแสดงหลักฐานที ่เกี ่ยวของ ซึ่งเจาหนาที่จะพิจารณาเปนรายกรณีไป ทั้งนี ้จะมีการแจงกลับเพื่อเปน 
การยืนยันการสมัครผานทางอีเมลไปยังผูสมัคร 

 8. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบคดัเลือก 

   สถาบันจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบคัดเลือกและวันเขารับการประเมินในภาคความ

เหมาะสมกับตำแหนง ในวันที่ 5 มกราคม พ.ศ 2564 ทางเว็บไซต www.hr.kmitl.ac.th  

9.  หลักเกณฑและวิธีการสอบคัดเลือก (คะแนนเต็ม 200 คะแนน) 

        ผูสมัครสอบคัดเลือกจะตองเขารับการประเมินในภาคความเหมาะสมกับตำแหนงดวย 

วิธีการสัมภาษณ หรือสอบสอน หรือทดลองปฏิบัติการอื่น ๆ ตามดุลยพินิจของคณะกรรมการ และผูผาน 

การคัดเลือกตองไดคะแนนรวมทั้งสิ้นเฉลี่ยของคณะกรรมการคัดเลือกไมต่ำกวารอยละ 60 

 





เอกสารแนบทายประกาศ 1/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1. คณะบริหารธุรกิจ 

921(ร) ปริญญาเอก 
ทางดานเศรษฐศาสตร  Data Science 
หรือ Econometrics 

- ศึกษาวิชาเศรษฐมิติ ไมนอยกวา 4 วิชา  
- มีวิทยานิพนธ ใชเครื่องมือทางเศรษฐมิติ  
- มีผลงานตีพิมพไมนอยกวา 3 เรื่อง 
ภาระงาน 
- ทำการสอนในหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาเศรษฐศาสตรและการจัดการ 
- ผลงานตีพิมพในฐานขอมูลที่เปนที่ยอมรับ 1 เรื่อง เปนอยางนอย 
 

922(ร) ปริญญาเอก 
ทางการบัญชี  
หรือ การเงนิ  
หรือ สาขาที่เก่ียวของ  

- ตองสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือโท ในสาขาวิชาการเงนิหรือบัญชี  
- ถามีประกาศนียบัตรทางวิชาชีพในสาขาที่เก่ียวของจะไดพิจารณาเปนพิเศษ เชน CPA, CFA หรือ มีตำแหนง
ทางวิชาการในสาขา การเงนิ/บัญชี และสามารถสอนเปนภาษาอังกฤษได 
ภาระงาน 
- ทำการสอนในหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต  
- ผลงานตีพิมพในฐานขอมูลที่เปนที่ยอมรับ 1 เรื่อง เปนอยางนอย 
- งานสอน, งานวิจัย, งานบรกิาร, งานวิชาการ และงานที่ไดรับมอบหมายอื่น ๆ 
 

923(ร) ปริญญาเอก 
สาขาการประกอบการ  
หรือ บริหารธุรกิจ  
หรือ สาขาที่เก่ียวของกับการประกอบการ  

- สามารถสอนเปนภาษาอังกฤษได 
ภาระงาน 
- ทำการสอนในหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต  
- ผลงานตีพิมพในฐานขอมูลที่เปนที่ยอมรับ 1 เรื่อง เปนอยางนอย 
- งานสอน, งานวิจัย, งานบริการ, งานวิชาการ และงานที่ไดรับมอบหมายอื่น ๆ 
 

924(ร) ปริญญาเอก 
สาขา Logistics and supply chain หรือ
วิศวกรรมอุตสาหกรรม หรือสาขาที่เกี่ยวของ  

- มีประสบการณการทำงานในอุตสาหกรรม หรือ ตำแหนงทางวิชาการดาน Logistics and supply chain 
หรือ ดานท่ีเก่ียวของ และ สำเร็จการศึกษา ปริญญาตรี หรือ โท ทางวิศวกรรมอุตสาหกรรม บริหาร
อุตสาหกรรม บริหารเทคโนโลยี หรือ สาขาที่เก่ียวของ และสามารถสอนเปนภาษาอังกฤษได 



เอกสารแนบทายประกาศ 2/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1. คณะบริหารธุรกิจ 

ภาระงาน 
- ทำการสอนในหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต  
- ผลงานตีพิมพในฐานขอมูลที่เปนที่ยอมรับ 1 เรื่อง เปนอยางนอย 
- งานสอน, งานวิจัย, งานบริการ, งานวิชาการ และงานที่ไดรับมอบหมายอื่น ๆ 
 

925(ร) ปริญญาเอก 
ทางดานบริหารธุรกิจ วิชาเอกการจัดการการ
จัดการการเงนิ บัญชี ธุรกิจระหวางประเทศ 
การตลาด การจัดการนวัตกรรม  
หรือการจัดการการเปนผูประกอบการ  
 

- ตองจบปริญญาโท MBA  
- มีความสามารถในการถายทอด การสอนทั้งแบบออนไลน คลาสรูม เปนภาษาอังกฤษไดเปนอยางดี 
- มีความสามารถออกแบบในการสอนแบบ active learning, problem base learning, project base 
learning 
- มีประสบการณการสอนแบบนานาชาติอยางนอย 1 ป หากไมมีประสบการณตองผานการสอบสาธิตการสอน
จากคณะกรรมการสอบคัดเลือก 
- มีประสบการณในการทำงานภาคธุรกิจ เอกชน จากบริษัทขามชาติ จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ 
ภาระงาน 
- ทำการสอนในหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต (นานาชาติ)  
- ผลงานตีพิมพในฐานขอมูลที่เปนที่ยอมรับ 1 เรื่อง เปนอยางนอย 
- ผลงานตีพิมพในฐานขอมูลที่เปนที่ยอมรับ 1 เรื่อง เปนอยางนอย 
 

 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 3/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

2. คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

1390  ปริญญาเอก 
ทางดานหุนยนต  
หรือหุนยนตอุตสาหกรรม 
หรือระบบอัตโนมัติ  
หรือแมคคาทรอนิกส  
หรือสาขาอ่ืน ๆ ที่เก่ียวของ  

สังกัด ภาควิชาครุศาสตรวิศวกรรม 
- ตองมีคุณวุฒิปริญญาตร ีหรือปริญญาโท หรือปริญญาเอก  
ปริญญาใดปริญญาหนึ่งที่เทียบเคียง ไดในสาขาวิชาหุนยนต หรือหุนยนตอุตสาหกรรม  
หรือระบบอัตโนมัติ หรือระบบควบคุมอัตโนมัติ หรือแมคคาทรอนิกส 
 

1429  ปริญญาเอก 
ในสาขาวิชาวิศวกรรมหุนยนตและ
ปญญาประดิษฐ  
หรือสาขาวิชาปญญาประดิษฐ  
หรือสาขาวิชาแมคคาทรอนิกส  
หรือสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร  
หรือสาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร   

สังกัด ภาควิชาครุศาสตรวิศวกรรม 
- มีความเชี่ยวชาญดานการประยุกตใชปญญาประดิษฐในงานภาคอุตสาหกรรมและการสรางนวัตกรรมการ
เรียนรู 
 

1427  ปริญญาเอก 
หรือเทียบเทา  
สาขาวิชาทางดานหลักสูตรและการสอน  
วิจัยและการวัด-ประเมินผล 

สังกัด ภาควิชาครุศาสตรอุตสาหกรรม 
- มีผลงานทางวิชาการที่ไมใชสวนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา และเปนผลงานทางวิชาการที่ไดรับการเผยแพร
ตามหล ัก เกณฑ ท ี ่ก ํ าหนดในการพ ิจารณาแต งต ั ้ ง ให บ ุคคลด ํารงต ํ าแหน งทางว ิชาการ อย  า งน อย  
3 รายการ ในรอบ 5 ปยอนหลัง โดยอยางนอย 1 รายการตองเปนผลงานวิจัยที่ตีพิมพเผยแพรในวารสารวิชาการ
ระดับนานาชาติ” 
ขอกำหนดภาระงาน (Term of Reference) เพ่ือปฏิบัติงาน ดงันี ้
1. ภาระงานสอนระดับปริญญาตรี ปริญญาโท ปริญญาเอก  สอนรายวิชาที่เกี่ยวของดังนี ้
- การพัฒนาหลักสูตร 
- การวิจัย การวัดและประเมินผลการเรียนรู 
- การประกันคุณภาพการศึกษา 
- อื่น ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
2. ภาระงานอื่น ๆ ที่ไดรบัมอบหมาย 



เอกสารแนบทายประกาศ 4/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

2. คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

1428  ปริญญาเอก 
ทางครุศาสตรอุตสาหกรรม  
สถาปตยกรรมศาสตร  
ในสาขาวิชาสถาปตยกรรม  
นวัตกรรมอาคาร เทคโนโลยีอาคาร 
สถาปตยกรรมเขตรอน  
หรือสาขาอ่ืน ๆ ที่เก่ียวของ   

สังกัด ภาควิชาครุศาสตรสถาปตยกรรมและการออกแบบ 
หรือคุณวุฒิที่เกี่ยวกับงานเทคโนโลยีอาคาร  
วัสดุกอสราง  
วัสดุศาสตร  
เทคโนโลยีสารสนเทศอาคาร  
เทคโนโลยีการกอสราง  
การบริหารงานโครงการ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เอกสารแนบทายประกาศ 5/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

3. คณะทันตแพทยศาสตร (โครงการจัดตั้งคณะทันตแพทยศาสตร) 

1414 

1415  

ทันตแพทยผูมีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งตอไปนี้ 

1. คุณวุฒิปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต และ

ปริญญาเอก 

2. หรือปริญญาโท / ปริญญาเอก ทางทันตกรรม 

หรือ วิทยาศาสตรท่ีเกี่ยวของกับทันตกรรม 

3. ไดรับอนุมัติบัตร/วุฒิบัตรแสดงความรูความ

ชำนาญในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 

  

- มีความสามารถในการสอนและถายทอดความรูเปนอยางดี และสามารสอนเปนภาษาอังกฤษ 

- มีประสบการณดังตอไปนี้ จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ 

  1) มีผลงานทางวิชาการ และมีประวัติการตีพิมพผลงานวิจัยในวารสารระดับนานาชาติที่มีคุณภาพสูง 

  2) มีประสบการณทำงานวิจัยในตางประเทศ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 6/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

4. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 

709 
 

ปริญญาเอก 
ทางดานเพาะเลี้ยงสัตวน้ำ 
หรือวิทยาศาสตรการประมง 
หรือเทคโนโลยีชีวภาพ 
หรือโรคสัตวน้ำ  
หรือทางดานวิทยาศาสตรสุขภาพสัตวน้ำ  
หรือสาขาอ่ืนที่เก่ียวของ  

- มีความชำนาญทางดานโรคสัตวน้ำและสุขภาพสัตวน้ำ 
ภาระงาน 
สังกัด ภาควิชาเทคโนโลยีการผลิตสัตวและประมง 
สอนนักศึกษาระดับปริญญาตรี และปริญญาโท ทางดานโรคสัตวน้ำทำงานวิจัยและเผยแพรผลงาน งานบริการ
ทางวิชาการ ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและพัฒนานักศึกษาหลักสูตรนวัตกรรมการผลิตสัตวน้ำและการจัดการ
ทรัพยากรประมง (ในชุดวิชาหลักการตรวจสขุภาพสัตวน้ำและการจัดการสขุภาพสัตวน้ำ และหลักสูตร
วิทยาศาสตรการประมง (โรคสัตวน้ำ)) 

691 
 

ปริญญาเอก 
ทางดานเพาะเลี้ยงสัตวน้ำ 

- สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีและปริญญาโท ทางดานเพาะเลี้ยงสัตวน้ำ  
- หรือมีรายวิชาเรียนที่เก่ียวกับการ smart farm 
- หรือทำวิจัยในระดับปริญญาโทและปริญญาเอกที่เก่ียวของกับระบบการเพาะเลี้ยงสัตวน้ำ/ประมงอยางชาญ
ฉลาด (Smart farm) 
ภาระงาน 
สังกัด หลกัสูตรกลางของคณะ 
ขอบขายความรับผิดชอบที่คณะมอบหมาย เก่ียวกับการผลิตสัตวน้ำแบบครบวงจรดวยเทคโนโลยี รับผิดชอบ 
Project based ทางดานการเพาะเลี้ยงสัตวน้ำอยางชาญฉลาด/สอนและวิจัย การผลิตปลาน้ำจืด เพ่ือจำหนาย
แบบครบวงจร/สอนและวิจัย เทคโนโลยีการผลิตสัตวน้ำและเศรษฐกิจแบบครบวงจร/สอนวิชาที่มีเนื้อหา
เก่ียวของกับระบบการเพาะเลี้ยงปลาน้ำจืดแบบอัจฉริยะ 

1430 
 

ปริญญาเอก  
สาขาวิทยาศาสตรการเกษตร 
หรือเกษตรศาสตรหรือสาขาวิชาที่เก่ียวของ  
 

- ทำงานวิจัยระดับปริญญาโทและปริญญาเอกทางดานวัชพืชหรืออารักขาพืช  
- มีการเรียนรายวิชาที่เก่ียวของกับวัชพืชหรืออารักขาพืชในระดบัปริญญาโทหรือระดับปริญญาเอกไมนอยกวา 6 
หนวยกิต 
ภาระงาน 
สังกัด ภาควิชาเทคโนโลยีการผลิตพืช 
1. สอนและรวมสอนในรายวิชาที่เก่ียวกับวัชพืชและการจัดการวัชพืช การอารักขาพืช หรือรายวิชาที่เก่ียวของใน
หลักสูตร วท.บ จำนวน 3 



เอกสารแนบทายประกาศ 7/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

4. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 

หลักสูตร และมีงานสอนรายวิชาดังนี้ 
   1.1 วิชาวัชพืชและการจัดการ 
   1.2 วิชาการจัดการปจจัยและผลิตและศตัรูพืช 
   1.3 วิชานวัตกรรมสารจากธรรมชาติเพ่ือการเกษตร       
   1.4 วิชาอัลลีโลพาที (หลักสูตร วท.ม.(เกษตรศาสตร)) 
   1.5 วิชาอัลลีโลพาทีข้ันสูง (หลักสูตร ปร.ด. (เกษตรศาสตร)) 
   1.6 วิชาเทคโนโลยีสารกำจัดวัชพืชขั้นสูง (หลักสูตร วท.ม.และปร.ด.(เกษตรศาสตร)) 
2. รวมสอนและเปนอาจารยที่ปรึกษาในรายวิชาสัมมนาและสหกิจศึกษา 
 

1431 
 

ปริญญาเอก  
สาขาวิทยาศาสตรการเกษตร  
หรือเกษตรศาสตร ทางดานโรคพืชวิทยา 
หรือดานอารักขาพืชที่เปนสาขาวิชาเอกโรคพืช
วิทยาหรือสาขาที่เก่ียวของ 

- ทำงานวิจัยระดับปริญญาโทหรือปริญญาเอกเกี่ยวของกับไวรัสหรือไสเดือนฝอยสาเหตุโรคพืช  
- มีการเรียนรายวิชาที่เก่ียวของกับโรคพืชในระดับปริญญาโทหรือปริญญาเอกไมนอยกวา 6 หนวยกิต 
ภาระงาน 
สงักัด ภาควิชาเทคโนโลยีการผลิตพืช 
1. สอนและสอนในรายวิชาที่เก่ียวกับโรคพืชและการปองกันกำจัด หรือ 
รายวิชาที่เก่ียวของในหลักสูตร วท.บ.รวม 3 หลักสูตร วิชาสอน มีดังนี้ 
    1.1 โรคพืชวิทยาและการจัดการโรคพืช 
    1.2  การใชจุลินทรียเพื่อเพ่ิมผลผลิตของพืช 
    1.3 วิชาความสัมพันธระหวางพืช-ไวรัสและพาหะ(หลักสูตร วท.ม.และ ปร.ด.(เกษตรศาสตร)) 
    1.4 ไสเดือนฝอยวิทยาขั้นสูง (หลักสูตร วท.ม.และปร.ด.(เกษตรศาสตร)) 
    1.5 วิชาความสัมพันธระหวางพืชและเชื้อสาเหตุในทางชีวเคมีและอณูชีววิทยา (หลักสูตร วท.ม. และ ปร.ด.
(เกษตรศาสตร)) 
2. รวมสอนและเปนอาจารยที่ปรึกษาในรายวิชาสัมมนาและสหกิจศึกษา 

 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 8/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

5. คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 

1469 
1050 

ปริญญาเอก 
สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ  
วิทยาการคอมพิวเตอร  
วิศวกรรมคอมพิวเตอร  
ระบบสารสนเทศ (Information 
Systems/MIS)  
และสาขาอื่น ๆ ที่เก่ียวของ 

1. หากมีความรูความสามารถ และหรือประสบการณการทำงานท่ีเก่ียวของกับเรื่องตอไปนี้ จะไดรับการพิจารณา
เปนพิเศษ 

 ปญญาประดิษฐ (Artificial Intelligence)  
o งานประยุกตปญญาประดิษฐดานตางๆ เชน traffic management, digital forensics,  

fin-tech, healthcare, social sensing, AI in games, etc. 
o งานเฉพาะทางดานปญญาประดิษฐ  เชน machine vision, natural language processing, 

chatbot, IoT-AI, robotics, etc. 

 การเรียนรูดวยเครื่อง (Machine Learning) และการเรียนรูเชิงลึก (Deep Learning) 

 การพัฒนาระบบตัวแทนอัจฉริยะ (Intelligent agents systems) ระบบใหคำแนะนำ 
(Recommendation systems) การประมวลผลสารสนเทศจากสื่อสังคมออนไลน (Online social 
media information processing) 

การประมวลผลบนคลาวด (Cloud computing) การพัฒนาซอฟตแวรดวยวิธีการ Micro services (Micro 
services software development)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 9/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

6. คณะแพทยศาสตร 

1389 
1421 
1468 

คุณวุฒิแพทยศาสตรบัณฑิต  
และวุฒิบัตรแสดงความรูชำนาญในการประกอบ
วิชาชีพเวชกรรมสาขาตาง ๆ  
หรือคุณวุฒิปรัชญาดุษฎีบัณฑิต ในสาขาวิชาที่
เก่ียวของ 
- Internal Medicine including Medical Sub-
Specialties 
- Surgical Specialties including 
Orthopedics, Ophthalmology, 
Otolaryngology, Head and Neck surgery   
- Pediatrics 
- Obstetrics and Gynecology 
- Family Medicine or Rehabilitation 
Medicine 
- Anatomical Pathology, Clinical 
Pathology or Laboratory Medicine 
- Radiology or Nuclear Medicine 
- Psychiatry or Clinical Psychology 
 

คะแนนสอบความสามารถภาษาอังกฤษ 

(1) ผลการสอบ TOEFL  

    TOEFL (Paper Based)     ไมต่ำกวา 550 คะแนน 

    TOEFL (Internet Based)  ไมต่ำกวา 80 คะแนน 

(2)  ผลสอบ IELTS Academic  ไมต่ำกวา 6.5 คะแนน 

 
 
 
 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 10/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

7. คณะศลิปศาสตร 

1214 ปริญญาเอก 

สาขาวิชาการโรงแรมสาขาการจัดการ 

การทองเท่ียวแบบบูรณาการ 

หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

1) มีประสบการณการสอนในระดับอุดมศึกษา และ/หรือการทำงานในสายงานดานการโรงแรมมากกวา 1 ป 

2) มีผลงานทางวิชาการในสาขาวิชาที่เก่ียวของกับการรับสมัคร (ทั้งนี้ ผลงานทางวิชาการตองไมเปนสวนหน่ึง

ของการศึกษาเพื่อรับปริญญา) อยางนอย 1 รายการ ในรอบ 5 ปยอนหลัง 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เอกสารแนบทายประกาศ 11/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

8. คณะวิทยาศาสตร 

1472 ปริญญาเอก 
สาขาเคมีอนินทรยี 
สาขาเคมี  
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

1. ตองมีประสบการณทำงานวิจัยในตางประเทศ     
2. มีวิทยานิพนธเนนทางเคมีอนินทรีย   
3. มีผลงานทางวิชาการและมีประวัติการตีพิมพผลงานวิจัย เนนทางเคมีอนินทรีย ในวารสารระดับนานาชาติท่ีมี
คณุภาพสูง 
4. มีความสามารถในการสอนและถายทอดความรูเปนอยางดี โดยสามารถสอนเปนภาษาอังกฤษไดเปนอยางดี 
5. มีศักยภาพในการสรางความรวมมือในระดับนานาชาติ   
 

1403 ปริญญาเอก 
สาขาวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม  
สาขาเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม  
สาขาวิศวกรรมสิ่งแวดลอม  
สาขาการจัดการสิ่งแวดลอม  
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

1. มีวุฒิการศึกษาในระดับปริญญาตรีหรือปริญญาโท ในสาขาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย  
2. มีผลงานทางวิชาการ และประวัติการตีพิมพผลงานวิจัย ทางอาชีวอนามัยและความปลอดภัย หรือ
วิทยาศาสตร  สิ่งแวดลอม หรือวิศวกรรมศาสตรสิ่งแวดลอม  ในวารสารระดับชาติหรือนานาชาติที่มีคุณภาพ 
3. มีความสามารถในการสอนและถายทอดความรูเปนอยางดี โดยสามารถสอนเปนภาษาอังกฤษไดเปนอยางดี 
4. ถามีประสบการณตอไปนี้จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ  
    4.1 มีประสบการณการทำงานดานอาชีวอนามัยและความปลอดภัยไมนอยกวา 5 ป หรือ 
    4.2 มีศักยภาพในการสรางความรวมมือในระดับชาติและนานาชาต ิ    
 

1042 ปริญญาเอก  
สาขาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 
(Food Science and Technology)  
หรือสาขาวิศวกรรมอาหาร (Food Engineering) 
หรือสาขาเทคโนโลยีชีวภาพ (Biotechnology) 
หรือสาขาการจัดการเทคโนโลยีอุตสาหกรรม
เกษตร (Argo-Industrial Technology 
Management) 

1. ผูสมัครตองสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอกจากสถาบันการศึกษาจากตางประเทศ หรือผูสมัครที่สำเร็จ
การศึกษาปริญญาเอกจากสถาบันการศึกษาในประเทศไทย ตองมีประสบการณทําวิจัยในระหวางการศึกษา
ปริญญาเอก (Doctoral Research) หรือการทําวิจัยหลังปริญญาเอก (Postdoctoral Fellowship) จากตาง
ประเทศ    
2. ผูสมัครตองทําวิทยานิพนธเนนทางดานอุตสาหกรรมอาหาร โดยเนนเทคโนโลยีชีวภาพทางอาหารหรือ วิทยา
ศาสตรอาหาร หรือจุลชีววิทยาอาหาร หรือ การพัฒนาผลิตภัณฑทางดานอุตสาหกรรมอาหาร หรือ กระบวนการ
แปรรูปอาหาร 
3. ถาผูสมัครเปนผูมีความรูและประสบการณเพ่ือการสอนทางดานนวัตกรรม การสรางนวัตกรรมการจัดการ 



เอกสารแนบทายประกาศ 12/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

8. คณะวิทยาศาสตร 

หรือสาขาการพัฒนาผลิตภัณฑทางอุตสาหกรรม
เกษตร 
(Agro-Industrial Product Development) 
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 
 

โรงงานอุตสาหกรรม มาตราฐานอุตสาหกรรม เชน  ISO, HACCP, GMP และ Halal เปนตน หรือมีประสบการณ
เก่ียวกับการขอลิขสิทธิ์หรือสิทธิบัตรจะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ 

1426 ปริญญาเอก  
สาขาวิทยาการคอมพิวเตอร  
สาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร  
สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
สาขาดานคอมพิวเตอรอื่นๆ 

ความรูความสามารถ 
1. Machine Learning และ 
2. Deep Learning  และ 
3. MVC (Model / View /Control) Programming หรือ Python Programming หรือ 
    R Programming  และ 
4. Database System หรือ Data Warehouse หรือ  Big Data 
 

1473 ปริญญาเอก 
สาขาฟสิกส  
สาขาฟสิกสประยุกต  
สาขาฟสิกสวิศกรรม  
สาขาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส  
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

1. มีผลงานทางวิชาการ และประวัติการตีพิมพ ผลงานวิจัย ที่เกี่ยวของกับสาขาที่จบการศึกษามาในวารสาร
ระดับนานาชาติที่มีคุณภาพ 
2. มีความสามารถในการสอนและถายทอดความรูเปนอยางดี 
3. มีประสบการณดังตอไปนี้ จะไดรบัการพิจารณาเปนพิเศษ 
   - Embedded System 
   - Analog and Digital Circuit Designed 
   - Computer Aided Programming: PCB Design, Virtual Instruments, Engineering Drawing 
software 
 

 



เอกสารแนบทายประกาศ 13/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

9. คณะวิศวกรรมศาสตร 

1438 ปริญญาเอก 
วิศวกรรมไฟฟา หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

สังกัด ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟา 

1439 ปริญญาเอก 
Computer Science หรือ Electrical and 
Computer Engineering  
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ  

สังกัด ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร 
เชี่ยวชาญดาน Software Engineering หรือ Enterprise Architecture 

1440 
1441 
1442 
1443 

ปริญญาเอก 
Structural Engineering, Rural Engineering 
วิศวกรรมโครงสรางวิศวกรรมโยธา  
หรือ วิศวกรรมสิ่งแวดลอม (สหวิทยาการ) 
วิศวกรรมแหลงน้ำ 
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

สังกัด ภาควิชาวิศวกรรมโยธา 
เชี่ยวชาญระบบราง เนนความรูดานระบบราง เนนงานวิจัยและความเชี่ยวชาญดานสิ่งแวดลอมและแหลงน้ำ 

1444 
1445 

ปริญญาเอก 
วิศวกรรมเกษตร, วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร, 
วิศวกรรมเครื่องกล, วิศวกรรมแมคคาทรอนิกส, 
วิศวกรรมหุมยนต,  
วิศวกรรมระบบอัตโนมัติ, วิศวกรรมชลประทาน,  
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม, วิศวกรรมทรัพยากรน้ำ  
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

สังกัด ภาควิชาวิศวกรรมเกษตร 

1446 ปริญญาเอก 
วิศวกรรมเครื่องกล 
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

สังกัด ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล 



เอกสารแนบทายประกาศ 14/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

9. คณะวิศวกรรมศาสตร 

1447 ปริญญาเอก 
วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 
วิศวกรรมชีวการแพทย 
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

สังกัด ภาควิชาวิศวกรรมชีวการแพทย 
เนนงานวิจัยดาน Biomedical Instrumentation, Medical Device, Biomedical Electronics, 
Biomedical Signal Processing 

1448 
 

ปริญญาเอก 
Electrical Engineering, Mechatronics, 
Engineering (Major Computer Science 
Engineering) AI Engineering, Data Science, 
Machine and Mechanical Engineering, 
Manufacturing Engineering 
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

สังกัด สำนักงานบริหารหลักสูตรวิศวกรรมสหวิทยาการนานาชาติ (SIIE) 
เนนงานวิจัยดาน Industrial Engineering, Automation, Robotics, Advanced Manufacturing หรือ 
Manufacturing Technology, Data Science หรือ Data Analytics, Logistics and Supply Chain หรือ 
Human Machine Interface 

1450 ปริญญาเอก 
Information Technology, Software 
Engineering, Electrical Engineering, 
Computer Engineering, Computer 
Science, Data Science 
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

สังกัด สำนักงานบริหารหลักสูตรวิศวกรรมสหวิทยาการนานาชาติ (SIIE) 
เนนงานวิจัยดาน Digital Signal Processing, Natural Language Processing, Cybersecurity, Computer 
Vision, Computer Graphics & Game Design, Security System 

1470 
1471 

ปริญญาเอก 
วิศวกรรมการเงิน 
วิทยาศาตร สาขาคณติศาสตรการเงิน 
คณิตศาสตรประกันภัย วิทยาการขอมูล 
หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ 

สังกัด สำนักงานบริหารหลักสูตรวิศวกรรมสหวิทยาการนานาชาติ (SIIE) 
เนนงานวิจัยดานวิศวกรรมการเงิน คณติศาสตรการเงิน เทคโนโลยีการเงนิ 

 

 



เอกสารแนบทายประกาศ 15/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

10. คณะสถาปตยกรรมศาสตร 

1451 ปริญญาเอก 
ทางดานสถาปตยกรรมภายใน/การออกแบบ
ภายใน  หรือสถาปตยกรรม หรือสาขาวิชาที่
เก่ียวของ  

สังกัด ภาควิชาสถาปตยกรรมภายใน 
1. ตองสำเร็จการศึกษาปริญญาโท ในสาขาสถาปตยกรรมภายใน/การออกแบบภายใน หรือสถาปตยกรรม หรือ
สาขาวิชาที่เก่ียวของ  
2. ตองสำเร็จการศึกษาปริญญาตรี ในสาขาสถาปตยกรรมภายในหรือออกแบบตกแตงภายในหรือมัณฑนศิลป 

1452 ปริญญาโท / เอก 
ทางดานการออกแบบกราฟก การออกแบบ 
มัลติมีเดีย การออกแบบตัวอักษร การออกแบบ
ดิจิทัล หรือสาขาวิชาอื่น ๆ ที่เก่ียวของ 

สังกัด ภาควิชานิเทศศิลป 
1. มีประสบการณการทำงานในดานการออกแบบกราฟกในหลากหลายรูปแบบ เชน  
การออกแบบบรรจุภัณฑ การออกแบบแอพพลิเคชั่น การออกแบบดิจิทัลมีเดยี การออกแบบ UI UX  หรือมี
ประสบการณทำงาน ในสายงานเก่ียวกับการตลาดเชิงสรางสรรค การโฆษณา หรือสายงานที่เก่ียวของไมนอยกวา 
5 ป และมีประสบการณสอนไมนอยกวา 5 ป 
2. เปนผูมีความรูดานนิเทศศิลปท้ังในภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ ทั้งน้ีสามารถสอนไดตั้งแตระดับพ้ืนฐานจนถึงการ
สรางสรรคระดบัสูง สามารถพูดคุยงานกับนักศึกษาเปนรายบุคคลได 

1453 ปริญญาโท / เอก 
ทางดานภาพยนตร และดิจิทัล มีเดีย  
หรือสาขาวิชาอื่น ๆ ที่เก่ียวของ 

สังกัด ภาควิชานิเทศศิลป 
1. มีประสบการณการทำงานดานภาพยนตรหรือดิจิทัล มีเดีย หรือสายงานที่เก่ียวของ เชน งานถายทำ
ภาพยนตร งานแอนิเมชัน งานวิชวลเอฟเฟกส ไมนอยกวา 5 ป 
2. เปนผูมีความรูดานภาพยนตรหรือดิจิทัล มีเดีย ทั้งในภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ และสามารถสอนไดตั้งแต
ระดับพื้นฐานจนถึงการสรางสรรคระดับสูง 

 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 16/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

อัตราเลขที่ คุณวุฒิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

11. คณะอุตสาหกรรมอาหาร 

1455 ปริญญาเอก 
พัฒนาผลิตภัณฑ  
(Product Development)  
หรือเทคโนโลยีการบรรจุ  
(Packaging Technology)  
หรือสาขาวิชาที่เก่ียวของ 

1. มีความสามารถในการสอนและถายทอดความรูไดเปนอยางด ีและสามารถสอนเปนภาษาอังกฤษไดเปนอยางด ี
2. มีผลงานทางวิชาการ และมีประวัติการตีพิมพผลงานวิจัยในวารสารระดับนานาชาติท่ีมีคุณภาพสูง 
3. มีความเชี่ยวชาญ มีคุณสมบัติ หรือเนนงานวิจัยตอไปนี้จะพิจารณาเปนพิเศษ 
- มีประสบการณทำงานดานงานพัฒนาผลิตภัณฑ หรือการออกแบบ หรือการผลิตบรรจุภัณฑใหกับโรงงาน
อุตสาหกรรมอาหาร 
- มีประสบการณในการทำงานวิจัยที่เก่ียวของกับการพัฒนาผลิตภัณฑอาหารในเชิงการสรางนวัตกรรม หรือการ
วิเคราะหหากระบวนการที่เหมาะสม เพื่อเพ่ิมมูลคาใหกับผลิตภัณฑอาหาร 
- มีประสบการณในการทำงานงานวิจัยเกี่ยวของกับบรรจุภัณฑเพื่อความยั่งยืน หรือการออกแบบบรรจุภัณฑท่ี
สามารถลดการสูญเสียผลิตผลทางการเกษตร หรือสำหรับอุตสาหกรรมอาหาร 
- มีทักษะในการบูรณาการดานพัฒนาผลิตภัณฑอาหาร บรรจุภัณฑ และการประกอบอาหาร 
- มีประสบการณดานการวางแผนงาน และการบริหารจัดการใหกับโรงงานอุตสาหกรรมอาหาร 
ภาระงาน 
-ปฏิบัติหนาที่การสอนดานวิชาการ ในสาขาวิชาตามที่ไดรับมอบหมาย รวมถึงปฏิบัติหนาที่ที ่ปรึกษาใหแก
นักศึกษา ใหคำปรึกษาดานวิชาการ ดานกิจกรรมตางๆ 
-ปฏิบัติหนาที่ดานงานวิจัยทางวิชาการท่ีสามารถนำไปสูการประยุกตไปใชประโยชนไดจริง 
-ปฏิบัติหนาที่ดานงานเพื่อสังคมใหแกหนวยงานภายนอกสถาบัน โดยสรางผลตอบแทนดานชื่อเสียง เกียรติยศ 
และ/หรือรายไดใหแกสถาบัน 
- ปฏิบัติงานในภารกิจตางๆ หรือภารกิจที ่ไดรับมอบหมายดวยความรับผิดชอบตามที่ไดรับมอบหมายจาก
ผูบังคับบัญชา 

ขอบเขตความรับผิดชอบ: 
- ใหความรูแกนักศึกษาทั้งทฤษฎี ปฏิบัติ หรือทั้งทฤษฎีและปฏิบัติ ตามที่ไดรบัมอบหมาย 
- ใหความรูแกบุคคลทั่วไปทั้งภายใน และภายนอกสถาบัน ในการอบรม สัมมนา หรือกิจกรรมตาง  ๆท่ีไดรับมอบหมาย 
- รับผิดชอบในภาระงานตางๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย หรือจากขอกำหนดของสถาบัน 

 



เอกสารแนบทายประกาศ 17/17 

 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเปนพนักงานสถาบันสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ประจำปงบประมาณ 2564 

 
อัตราเลขที่ คุณวุฒิ 

12. วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 

1406 ปริญญาเอก 
สาขาวิชาการตลาด การเงินการธนาคาร  เศรษฐศาสตร บัญชีการโรงแรมและทองเที่ยว สาขาการจัดการโลจิสติกสและซัพพรายเชน หรือสาขาวิชาอื่นท่ีเก่ียวของ 

1061 ปริญญาเอก  สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส หรือสาขาวิชาอ่ืนท่ีเก่ียวของ 

943 ปริญญาเอก 
สาขาวิชาภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษสำหรับอาชีพ ภาษาอังกฤษธุรกิจ วรรณคดีอังกฤษ ภาษาศาสตร ภาษาศาสตรประยุกตหลักสูตรและการสอน 
(การสอนภาษาอังกฤษ) ศิลปศาสตร (ภาษาอังกฤษ) หรือสาขาวิชาอ่ืนท่ีเก่ียวของ (ตองสำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาตรีในสาขาวิชาภาษาอังกฤษ) 

1062 ปริญญาเอก สาขาวิชาวิทยาศาสตรการประมง หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เก่ียวของ 

1454 ปริญญาเอก สาขาวิชาคอมพิวเตอร หรือสาขาอ่ืนที่เกี่ยวของ 

1474 ปริญญาเอก สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล 

13. วิทยาลัยวิจัยนวัตกรรมทางการศึกษา   
1423 ปริญญาเอก 

สาขาวิชาการจัดการนวัตกรรมและอุตสาหกรรม บริหาร เศรษฐศาสตร การจัดการ หรือสาขาวิชาอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของกับนวัตกรรมทางการศึกษา 

14. วิทยาลัยวิศวกรรมสังคีต   
1074 
1405 

ปริญญาเอก 
สาขา Entrepreneurship research in music entertainment industry 
สาขา Music Technology research in AI, Recording Technique, Virtual Reality, Sound Synthesis Method 
สาขา Media Arts and Sciences, Creative Music Practice/ Creative Practice and Critical Inquiry/ Creative of Music and Sound, Computer and 
mediated Communication 

 


